
 

strana 1/1    

Zadavatel: 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

se sídlem Ostrava – Poruba, 17. listopadu 2172/15, PSČ: 708 00  
IČ: 619 89 100, DIČ: CZ61989100 

 
Veřejná zakázka:   

Pronájem multifunkčních zařízení pro FBI - opakovaná  
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK č. 1 

analogicky dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také 
zákčn) 

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 
Ostrava – Poruba, IČ: 619 89 100, jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu Pronájem 
multifunkčních zařízení pro FBI - opakovaná, obdržel dne 22. 3. 2020 dotaz, na základě kterého 
vydává vysvětlení zadávacích podmínek. 
 
 
Dotaz: 
v opakované Veřejné zakázce: Pronájem multifunkčních zařízení pro FBI ze dne zahájení 16. 03. 2020 - 
DBID: 558, Systémové číslo: P20V00000075, Evidenční číslo zadavatele: 47/9560/2020 upravujete text 
v příloze č.1 podmínky u minimálních požadavků na multifunkční zařízení, a to v parametru: 
Identifikační zařízení - univerzální čtečka karet zabudovaná v multifunkčním zařízení včetně 
embedded terminálu. 
 
Rád bych Vás požádal o doplňující informaci, z jakého důvodu zadavatel výslovně požaduje 
zabudování univerzální čtečky a embedded terminálu v multifunkčním zařízení (v původním 
zadání bylo bez upřesnění – součást zařízení)? 
 
Funkčnost tohoto zařízení není nijak ovlivněna, zda je součástí zařízení, nebo pevně spjata se zařízením. 
Tato podmínka bohužel zařízení RICOH znevýhodňuje ve výběrovém řízení, přitom funkčně plně 
odpovídá zadání (univerzální čtečka karet včetně embedded terminálu, jsou pevně spjaty se zařízením). 
 
 
Odpověď: 
Zadavatel tuto funkcionalitu u multifunkčních zařízení požadoval již v první zakázce. Zadavatel 
požaduje zabudovanou čtečku karet z ochranného důvodu proti poškození, odpojení (v případě, že 
kabeláž čtečky bude vedena po venkovním plášti zařízení) nebo utrhnutí od zařízení. Do jednoho roku 
od instalace v době pronájmu zadavatel plánuje provozovat všechny tiskárny na chodbách fakulty. Při 
zvýšeném počtu studentů během semestru může dojít k poškození a nefunkčnosti čtečky vinou 
neopatrné manipulace u zařízení. Tím pádem dojde k nefunkčnosti zabezpečeného tisku na zařízení po 
dobu opravy. V případě, že budou čtečky zabudovány přímo v zařízení předpokládá zadavatele nižší 
riziko poškození.     
 
 
V Ostravě 24. 3. 2020 
 
 
 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 


		2020-03-24T16:37:45+0100
	Bc. Marie Kubešová




